los demandados deberán contar con la certificación o informe de la Sociedad Colombiana de Ingenieros 
sobre el cumplimiento de lo anterior.  

Segundo. En caso de mora en la orden anterior, se deberán pagar, por perjuicios moratorios, intereses 
legales  equivalentes  al  seis por ciento(6%)anual,  sobre  la  cifra  estimada  por  perjuicios  de MIL 
DOSCIENTOS   CINCUENTA   Y   UN   MILLONES   TRESCIENTOS 
CINCUENTA   Y   DOS   MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 
M/L ($1.251.352.495), desde el 2 de septiembre de 2020. 

Tercero.De forma subsidiaria y frene al evento de no cumplir oportunamente la orden dada en el primer 
numeral, los   demandados   pagarán al   demandante elvalor   que   ha   estimado   de   perjuicios 
compensatorios y moratorios así:  

3.1 La suma de MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS  MIL  CUATROCIENTOS  NOVENTA  Y  
CINCO  PESOS  M/L($1.251.352.495),  por  concepto  de perjuicios compensatorios. 
3.2 Los intereses civiles mensuales causados sobre la suma previamente descrita,calculados desde su fecha 
de exigibilidad, esto es,desde el 2 de septiembre de 2020, hasta la verificación del pago total de la